pregões, no âmbito da Fundação, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações, e,

subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações e das condições

estabelecidas neste edital e nos anexos que o integram.

O Valor total máximo do presente pregão é de R$ 13.290.012,34 (treze milhões duzentos e
noventa mil doze reais e trinta e quatro centavos).

As despesas decorrentes da execução do presente certame estão previstas no Contrato de

Gestão 001/2020, firmado entre o Município de Foz do Iguaçu e Fundação Municipal de

Saúde de Foz do Iguaçu, conforme declarado neste Processo Administrativo nº 097/2023.